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Účetní závěrka města Kostelec nad Orlicí za rok 2016 

(dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek) 

Účetní jednotka: 

Město Kostelec nad Orlicí 

IČ: 00274968, DIČ: CZ00274968 

Palackého náměstí 38 

517 41 Kostelec nad Orlicí 

Přílohy: 

1. Účetní závěrka města Kostelec nad Orlicí za rok 2016 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí,  

IČ: 00274968 za rok 2016 – oddělená příloha 

3. Rozvaha k 31. 12. 2016 – oddělená příloha 

4. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 – oddělená příloha 

5. Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2016 – oddělená příloha 

6. Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2016 – oddělená příloha 

7. Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2016 – oddělená příloha 

8. Inventarizační zpráva za rok 2016 – oddělená příloha 

9. Protokol o schvalování účetní závěrky – nedílná součást 

Účetní jednotka zpracovává účetnictví v souladu s těmito právními předpisy: 

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 

pozdějších předpisů a související prováděcí právní předpisy, 

 Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a související 

prováděcí právní předpisy, 

 Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 

jednotky, 

 Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

 Vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 

účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu 

a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška 

o účetních záznamech), 

 České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávných celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 

daní), ve znění pozdějších přepisů, 

 Platné vnitřní předpisy a normy. 
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí,  

IČ: 00274968 za rok 2016 

Město Kostelec nad Orlicí má povinnost v souladu se zákonem č. 420/2004 o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zajistit přezkum 

svého hospodaření. V této souvislosti byl proveden přezkum hospodaření Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje, odborem ekonomickým – oddělení metodiky a kontroly v termínech 

28. 11. 2016 – 1. 12. 2016 a 24. 4. 2017 – 27. 4. 2017. 

Rozsah přezkoumaných písemností, obsah zjištění ze závěrečného přezkoumání, stav plnění 

opatření včetně závěru jsou podrobně uvedeny v příloze č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření města Kostelec nad Orlicí, IČ: 00274968 za rok 2016. 

 

Rozvaha 

Rozvaha Města Kostelec nad Orlicí sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2016 byla řádně 

předána do CSÚIS v termínu daném KÚ Královéhradeckého kraje. 

Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 

v soustavě podvojného účetnictví, definuje výkaz rozvaha (bilance), která je uvedena v příloze 

č. 3. V rozvaze jsou uspořádány položky majetku a jiných aktiv, závazků a jiných pasiv za 

běžné období roku 2016 a minulé období rok 2015. 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty Města Kostelec nad Orlicí sestavený k rozvahovému dni 31. 12. 2016 byl 

řádně předán do CSÚIS v termínu daném KÚ Královéhradeckého kraje. 

Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími  

v soustavě podvojného účetnictví, definuje výkaz zisku a ztráty, který je uveden v příloze č. 4. 

Ve výkazu zisku a ztráty jsou uspořádány položky nákladů a výnosů za hlavní  

a hospodářskou činnost v porovnání za běžné období roku 2016 a minulé období roku 2015.  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
hlavní činnost v Kč hodnota 2015 hodnota 2016 rozdíl 

* před zdaněním 15 892 642,48    33 061 780,77 17 169 138,29    

* běžného účetního období 16 054 758,48    23 074 552,77 7 019 794,29    

Výsledek hospodaření je rozdíl mezi náklady a výnosy v běžném účetním období 
 

 
hodnota 

2013 rozdíl 

 
 
 
 
 
odůvodnění rozdílu 
mezi roky nad 1% aktiv 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
hospodářská činnost v Kč hodnota 2015 hodnota 2016 rozdíl  

* před zdaněním 1 216 571,12    1 819 064,66    602 493,54    

* běžného účetního období 1 216 571,12    1 497 702,66    281 131,54     
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Výsledek hospodaření je rozdíl mezi náklady a výnosy v běžném účetním období  
 

Přehled o peněžních tocích 

Výkaz Přehled o peněžních tocích Města Kostelec nad Orlicí sestavený k  31. 12. 2016 byl 

řádně předán do CSÚIS v termínu daném KÚ Královéhradeckého kraje. 

Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 

v soustavě podvojného účetnictví, definuje přehled o peněžních tocích. Přehled o peněžních 

tocích, který je přílohou č. 6, je rozpisem vybraných položek majetku a podává informaci  

o přírůstcích (příjmech) a úbytcích (výdajích) peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů  

v členění na provozní, investiční a finanční činnost v průběhu účetního období. 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Výkaz Přehled o změnách vlastního kapitálu Města Kostelec nad Orlicí sestavený k  31. 12. 

2016 byl řádně předán do CSÚIS v termínu daném KÚ Královéhradeckého kraje. Tvoří přílohu 

č. 7. 

Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 

v soustavě podvojného účetnictví, definuje přehled o změnách vlastního kapitálu. Přehled  

o změnách vlastního kapitálu je rozpisem položky "A. Vlastní kapitál" 

z rozvahy a podává informaci o uspořádání jeho položek, které vyjadřují jeho celkovou změnu 

za účetní období. 

 

Připomínky a dotazy k účetní závěrce mohou schvalovatelé vznést kdykoliv do jejího 

projednání, které se uskuteční na jednání ZM dne 26. 6. 2017. 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 22. 5. 2017 

 

 

 

 


